Yahudi
hane

Toplam
hane

Nüfus

1478 862 1.275 — 2.137 10.414
I 5oo 1.715 1.688 754 4. ı ı 7 20.33ı
1519 ı .374 1.387 3.143 5.904 29.220
1520-66 773 (?) 1.047 2.645 4.465 22.177
1613 ı .o90 561 2.033 3.684 ı 8.42o

Bugüne kadar yayımlanmamış olan Ankara Tapu Kadastro'da bulu-
nan 186 No.lu H. 975 (1567-1568) tarihli mufassal Tapu Tahrir defterine göre;

Cemaat-i Müselmanan hane 1245
Mücerred : 281
Toplam nüfus : 1245 X 5 6225

Cemaat-i Gebran hane : 6o8
Mücerred 942
Toplam nüfus : 6o8 X 5 --- 3040

Cemaat-ı Yahudiyan hane : 2950
Mücerred : 2268
Toplam nüfus : 2950 X 5 = 14750
Toplam kent nüfusu : 24oı 5

Çok yeni başladığımız Yunanistan tahnı defter-
/en üzerindeki çalışmalanmızın Yanya'ya ilişkin bazı demografık sonuçlarını
burada vermek yararlı olacaktır. Yanya'nın fethinden hemen sonraya ait
tahrir defterleri günümüze ulaşmamıştı r. Nefs-i Yanya'ya ait katoloğa geç-
miş en eski tahrir defteri Istanbul Başbakanlık Arşivi'nde bulunan No: 350
h. 972 (1564) tarihli mufassal tapu tahnr deftendir. Bu deftere göre mirliva
hassı olan Yanya'da 35 Hıristiyan ve sadece ı Müslüman mahallesi bu-
lunmaktadır.

Epir Kronigindeki bir nota göre Yanya g Ekim 1430 tarihinde Osmanlı egemenliği-
ne geçmiştir. Ayrıca bkz. A. Vakalopoulos, a.g.e., s.

"1 H. in alc ı k, Edirne'nin Fethi, Edirnenin hoo. Fetih Yı ldönümü Armağan kitabı ,
(1965) 137-159. bkz. 1 47-149-

Yanya'da Musevi nüfusa ait ilk kayıt, İstanbul Başbakanlık Arşivinde bulunan No:
586 h. 987 (1579) tarihli mufassal tapu defterinde geçmektedir. Bu deftere göre cemaat-i
Yahudiyan 34 neferdir.

SELANIK VE YANYA'DA OSMANLI EGEMENLIĞI <o<

Selanik'in Osmanlı egemenliğine geçmesinden yedi ay sonra barış yo-
luyla alınan Yanya'ya tanınan imtiyazlar, fetihlerinde şeriat kurallarını uy-
gulayan Osmanlı ların, Ehl-i zimmete dinlerinde, örf ve adetlerinde, yerli ku-
rumlarında tanımış oldukları serbesti ve himaye prensiplerini göstermekte-
dir.